
 1 

Управление образования администрации ЗАТО Александровск 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

(МАОУ «ООШ № 2») 

 

ПРИКАЗ 

 

    От «13» сентября 2023                           № 151 од 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 

 

        В соответствии с Планом работы Управления образования администрации ЗАТО 

Александровск на 2023-2024 учебный год, на основании Положения о Всероссийской 

олимпиаде школьников, утвержденного приказом Министерством просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Управления образования администрации ЗАТО 

Александровск от 12 сентября 2023 года № 748 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», Планом работы школы 

на 2023-2043 учебный год, с целью выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей  и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 

научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в составы школьных и 

муниципальных команд  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников для учащихся 4, 5-9 классов по общеобразовательным предметам в 

следующие сроки: 

26 сентября - физика (на базе платформы образовательного центра «Сириус») 

27 сентября - экология, немецкий язык 

28 сентября - ОБЖ 

29 сентября – история 

2 октября - обществознание  

3 октября – химия (на базе платформы образовательного центра «Сириус») 

4 октября – право 

5 октября - астрономия (на базе платформы образовательного центра «Сириус») 

6 октября – экономика, физическая культура 

10 октября – биология (на базе платформы образовательного центра «Сириус») 

11 октября - русский язык 5-9 класс 

13 октября – технология, география 

17 октября - математика 4-6 класс (на базе платформы образовательного центра «Сириус») 

18 октября - математика 7-9 класс (на базе платформы образовательного центра «Сириус») 

19 октября - МХК 

20 октября - английский язык 

24 октября - информатика (на базе платформы образовательного центра «Сириус») 

25 октября - литература 

Для учащихся 4-х классов в следующие сроки: 

-17.10.2023 - по математике (в формате онлайн на базе платформы образовательного 

центра «Сириус»); 

-23.10.2023 - по русскому языку. 



 2 

Начало олимпиад в 15 часов. Продолжительность проведения в 5-8 классах - 1,5 

астрономических часа, в 9-11 классах - 2,5 - 3 астрономических часа, начало олимпиады для 

4 классов - в 13 часов, продолжительность - 60 минут. 

 

2. Провести школьный этап в соответствии установленными требованиями к проведению 

школьного этапа олимпиады по каждому образовательному предмету, а также в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего образования. 

3.  Утвердить составов оргкомитета по проведению школьного этапа олимпиад 

(Приложение №1). 

4. Утвердить состав организаторов школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение №2). 

5. Утвердить состав предметных жюри (Приложение №3). 

6. Сдать протоколы олимпиад в электронном виде в день, следующий за днем проведения 

олимпиады. 

7. Т.А. СЕРГЕЕВОЙ, зам директора по УВР: 

7.1. Взять под контроль подготовку и передачу олимпиадных заданий для проведения 

школьного этапа олимпиад членами предметно-методической комиссии (Приложение 

№4). 

7.2. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о порядке, 

месте и времени проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному 

предмету. 

7.3. Разместить на сайте общеобразовательного учреждения в разделе ВсОШ актуальную 

информацию о проведении и результатах школьного этапа олимпиады. 

7.4. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с «Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников», утверждённым приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 и о согласии на 

сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных 

работ в телекоммуникационной сети «Интернет». 

7.5. Обеспечить соблюдение конфиденциальности и информационной безопасности в 

период разработки заданий и проведения школьного этапа олимпиады. 

7.6. В срок до 27.10.2023 предоставить в Управление образования отчет о результатах 

проведения школьного этапа ВсОШ в соответствии с прилагаемой формой. Отчет 

сопроводить копией приказа о проведении школьного этапа ВсОШ с указанием 

предметов и сроков проведения. 

7.7. Направлять в течение трех дней после проведения олимпиады в адрес МБУО «ИМЦ» 

рейтинговые таблицы участников школьного этапа ВсОШ по общеобразовательным 

предметам, представляющим собой ранжированные списки участников, 

расположенных по мере убывания набранных ими баллов. 

7.8. Подать заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады победителей и призеров 

школьного этапа олимпиады, а также данные о победителях и призерах 

муниципального, регионального этапов ВсОШ 2023-2024 учебного года, 

продолжающих обучение в общеобразовательном учреждении в Управление 

образования ЗАТО Александровск Карповой М.А в срок до 30.10.2023 г. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

 

 

Директор МАОУ «ООШ № 2»:                                                 Т.В. Выговская 



 3 

 
Приложение №1 к приказу №151 од от 13.09.2023 

 

 

Состав оргкомитета 

 для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

1. Т.А. Сергеева, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

2. И.В. Солдатова, руководитель кафедры учителей начальных классов 

3. О.А. Кревная, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

4. О.И. Карпота, руководитель кафедры учителей математики 

5. Т.Л. Васильченко, руководитель кафедры учителей русского языка и литературы 

6. Е.С. Полозова, руководитель кафедры учителей иностранного языка 

7. О.В. Головина, руководитель кафедры учителей естественнонаучных предметов 

8. О.В Анашкина, руководитель кафедры учителей общественно-научных предметов 

9. Н.Л. Хамицкая, руководитель кафедры учителей технологии, физической культуры, 

ОБЖ, искусства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 4 

 

Приложение №2 к приказу №151од от 13.09.2023 

Состав организаторов для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 4, 5-9 класс в 2023-2024 учебном году 

 
Дата Предмет Классы Организаторы 

26 сентября 

 (вторник) 

Физика (в формате онлайн на базе 

платформы образовательного центра 
«Сириус») 

7, 8, 9 О.В.Головина 

27 сентября 

(среда) 

Экология  5 -6 , 7- 8,  9 Т.А. Сергеева, 

М.А.Оброскова 

28 сентября 
(четверг) 

ОБЖ 5 - 6, 7- 8, 9 А.П.Гречкина 
Н.Л.Хамицкая 

30 сентября 

(пятница) 

История 5, 6, 7, 8, 9 О.В.Анашкина 

Н.В. Рожновская 

2 октября 
(понедельник) 

Обществознание 6, 7, 8, 9 О.В.Анашкина 
М.А.Никитина 

3 октября 

(вторник) 

Химия (в формате онлайн на базе 

платформы образовательного центра 

«Сириус») 

7, 8, 9 М.А. Оброскова 

 

4 октября 

(среда) 

Право 7, 8, 9 О.В. Анашкина 

М.А. Никитина 

5 октября 

(четверг) 

Астрономия (в формиате онлайн на базе 

платформы образовательного центра 
«Сириус») 

5, 6, 7, 8, 9 О.В. Головина 

6 октября 

(пятница) 

Экономика  8-9 О.В.Анашкина 

М.А.Никитина 

Физическая культура 5-6,7-8,9 А.С.Арещенко 
С.И.Буряк 

А.С. Годеев 

10 октября 
(вторник) 

Биология (в формате онлайн на базе 
платформы образовательного центра 

«Сириус») 

5, 6, 7, 8, 9 Т.А.Сергеева  
М.А.Оброскова 

 

11 октября 

(среда) 

Русский язык 5, 6, 7, 8, 9 Г.Н.Багина,  

Е.Д.Можевикина, 
С.Г.Циунчик 

14 октября 

(пятница) 

География  5, 6, 7, 8, 9 О.А.Кревная, 

В.Г. Шихвелиева 

Технология 5, 6, 7, 8, 9 Н.Л.Хамицкая,  
О.Ю.Гудков 

17 октября 

(вторник) 

Математика (в формиате онлайн на базе 

платформы образовательного центра 

«Сириус») 

4, 5, 6 Э.М. Зналиева 

А.Н. Стях  

А.П. Гречкина  
О.И.Карпота, 

Д.М. Шишкина 

18 октября 
(среда) 

Математика (в формиате онлайн на базе 
платформы образовательного центра 

«Сириус») 

7, 8, 9 Э.М. Зналиева  
А.Н. Стях  

А.П. Гречкина  

О.И.Карпота, 

С.Ф. Сорокина 
М.А.Чебыкина, 

Д.М. Шишкина 

19 октября 
(четверг) 

Искусство (МХК) 5- 6, 7, 8-9 Сметанкина Б.М. 

20 октября 

(пятница) 

Английский язык 5 - 6, 7 - 8, 9 Н.А. Арькова,  

Е.С. Полозова,  

В.А. Курашова 



 5 

К.Н. Мехоношина  

23 октября 
(понедельник) 

Русский язык 4 Э. М. Зналиева  
А.Н. Стях  

А.П. Гречкина  

24 октября 

(вторник) 

Информатика и ИКТ(в формиате онлайн 

на базе платформы образовательного 
центра «Сириус») 

5, 6, 7, 8, 9 О.В. Головина, 

Д.М. Шишкина 

25 октября 
(среда) 

Литература 5, 6, 7, 8, 9 Г.Н.Багина,  
Т.Л. Васильченко 

Е.Д.Можевикина, 

С.Г.Циунчик 
 

Приложение №3 к приказу №151од от 13.09.2023 

Состав 

 предметных жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

Предмет ФИО учителя Предмет ФИО учителя 

Биология Т.А. Сергеева 

М.А. Оброскова 

В.А. Шихвелиева 

 

Информатика О.И. Карпота  

О.В. Головина 

Д.М. Шишкина 

Обществознание О.А. Кревная 

О.В. Анашкина 

М.А.Никитина 

Литература О.А. Кревная 

Г.Н. Багина 

Т.Л. Васильченко 

С.Г. Циунчик 

Е.Д. Можевикина 

Экология О.А. Кревная 

Т.А. Сергеева 

М.А. Оброскова 

Английский язык О.А. Кревная 

Н.А. Арькова  

Е.С. Полозова 

В.А. Курашова 

К.Н.Мехоношина 

Технология Т.А. Сергеева 

Н.Л. Хамицкая 

О.Ю. Гудков 

География О.А. Кревная 

В.А. Шихвелиева 

М.А. Оброскова 

Химия Т.А. Сергеева 

М.А. Оброскова 

О.В. Головина 

История О.А. Кревная 

О.В. Анашкина 

М.А.Никитина 

ОБЖ Н.Л. Хамицкая 

А.П. Гречкина 

О.Ю. Гудков 

Физика Т.А. Сергеева 

О.В. Головина 

М.А. Оброскова 

Русский язык О.А. Кревная 

Г.Н. Багина 

Т.Л. Васильченко 

С.Г. Циунчик 

Е.Д. Можевикина 
Э. М. Зналиева  

А.Н. Стях  

А.П. Гречкина 

Математика О.И. Карпота 

Д.М. Шишкина 

М.А. Чебыкина 
Э. М. Зналиева  

А.Н. Стях  

А.П. Гречкина 

Астрономия Т.А. Сергеева  

О.В. Головина 

Право О.А. Кревная 

О.В. Анашкина 

М.А.Никитина 

Физическая культура Н.Л. Хамицкая 

С.А. Арещенко 

МХК Н.Л. Хамицкая 

Б.М. Сметанкина 



 6 

С.И, Буряк 

А.С. Годеев 

Н.С. Попова 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 4 к приказу №151од от 13.09.2023 

 

Состав 

предметно-методической комиссии по разработке заданий для школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

Технология (культура дома и декоративно-прикладное творчество) 

1 Хамицкая Н.Л. МАОУ «ООШ № 2», т/о Полярный 9 класс 

История 

2 Анашкина О.В. МАОУ «ООШ № 2», т/о Полярный 9 класс 

География 

3 Кревная О.А.  МАОУ «ООШ № 2», т/о Полярный 6 класс 

Русский язык 

4 Циунчик С.Г. МАОУ «ООШ № 2», т/о Полярный 7 класс 

Экология 

5 Оброскова М.А. МАОУ «ООШ № 2», т/о Полярный  5-6 класс 

Право 

6 Анашкина О.В. МАОУ «ООШ № 2», т/о Полярный 7 класс 

Техника и техническое творчество 

7 Гудков О.Ю. МАОУ «ООШ № 2», т/о Полярный 8 класс 

9 класс 

Литература 

8 Васильченко Т.Л. МАОУ «ООШ № 2», т/о Полярный 9 класс 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

С приказом «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году» ОЗНАКОМЛЕНЫ:  

 

 

 Анашкина О.В. 

 Арещенко С.А. 

 Арькова Н.А. 

 Багина Г.Н. 

 Буряк С.И. 

 Васильченко Т.Л. 

 Годеев А.С. 

 Головина О.В. 

 Гречкина А.П. 

 Гудков О.Ю. 

 Зналиева Э.М. 

 Карпота О.И. 

 Кревная О.А. 

 Курашова В.А. 

 Можевикина Е.Д. 

 Мехоношина К.Н. 

Оброскова М.А. 

Полозова Е.С. 

Попова Н.С. 

 Никитина М.А 

 Сорокина С.Ф. 

Стях А.Н. 

Сметанкина Б.М. 

Хамицкая Н.Л. 

Циунчик С.Г. 

Чебыкина М.А. 

 Шихвелиева В.Г. 

 Шишкина Д.М. 

 

  

  

  

 


		2023-09-27T14:57:05+0300
	Выговская Татьяна Валентиновна




